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Mørkhøj Skoles digitale antimobbestrategi – tillæg til 
skolens værdiregelsæt 
Målet med den digitale antimobbestrategi er at forebygge og reducere mobning - særligt på sociale 
medier. 
 

Forebyggelse 

Mørkhøj Skole er meget optaget af, at arbejde med at udvikle elevers kompetencer, så de bliver 
rustet til at indgå aktivt i et demokratisk samfund. I dette arbejde er det vigtigt for Mørkhøj Skole, 
at vi arbejder med den almene dannelse og som en del af denne også digital dannelse. Dette ar-
bejde står centralt i bestræbelsen på at undgå tilfælde af ekskluderende episoder og decideret 
mobning gennem digitale hjælpemidler. 
Det er således en del af skolens praksis, at arbejde med hvorledes man begår sig på nettet. 
 
Forældre har ligeledes et særligt ansvar, da de er de primært ansvarlige i barnets opvækst. Det på-
hviler således skolens forældre jævnligt at tale med deres barn om deres liv på sociale medier og at 
bede om at se med på barnets onlineprofiler. 
 
I skolen bruger vi digitale teknologier til læreprocesser, og i den forbindelse har vi bl.a. fokus på at 
lære, hvordan man mestrer brugen af disse teknologier. At man er digital indfødt, er ikke ensbety-
dende med, at man kan finde ud af at anvende digitale teknologier hensigtsmæssigt. Således arbej-
der vi særligt med søgninger, kildekritik og teknologisk mestring/kompetenceudvikling. Derudover 
drøfter vi etiske og moralske dilemmaer med eleverne, ligesom eleverne selv arbejder med at udar-
bejde kampagner mod digital mobning – særligt på sociale medier og fora.     
 

Indsats 

Digital mobning adskiller sig fra traditionel mobning ved at mobningen kan foregå 24 timer i døg-
net, og således griber ind i både skole- og fritidsliv. Den kan desuden være behæftet med en vis 
anonymitet, da afsenderen ikke altid fremstår tydeligt, og det kan skabe en følelse af utryghed 
blandt eleverne. Endvidere er digital mobning kendetegnet ved en ukontrollerbar eksponering, da 
det ikke er til at sige, hvor længe noget ligger på nettet, hvor mange der har set det, og hvordan 
man får det slettet.      
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Skulle det hænde, at der forekommer episoder med digital mobning vil skolen: 
 
Rette sin opmærksomhed mod den destruktive adfærd i klassefællesskabet, da mobning forekom-
mer i miljøer med utrygge relationer. Mobning er altså ikke resultatet af onde enkeltindivider, og 
løsningen findes ikke ved at rette opmærksomheden mod sådanne. 
 
Mørkhøj Skole arbejder med to forskellige tilgange i løsningen af sådanne tilfælde: først og frem-
mest med initiativer på den korte bane, som har karakter af at være ”brandslukning” og dernæst 
med initiativer der på den længere bane imødegår det bagvedliggende problem bag det konkrete 
tilfælde af mobning. Begge dele er nødvendige. 
 
Mørkhøj Skole vil konkret: 
 
Hurtigst muligt indkalde den berørte elev og dennes forældre til en samtale med henblik på, at få 
et så fyldestgørende billede som muligt, af det hændte. 
Inddrage forældre og elever, der er medvirkende i situationen omkring mobningen, for at bidrage 
til billedet. 
Forholde sig analyserende i forhold til den akuelle situation med henblik på at sætte handlinger i 
gang 
Udarbejde en konkret handleplan indenfor 10 arbejdsdage efter det er kommet skolen for øre, at 
der er tilfælde af mobning. 
Handleplanen tager udgangspunkt i de trin, der er beskrevet i værdiregelsættets antimobbestrategi 
og den er forskellig fra episode til episode, da der kræves forskellige indsatser til at imødegå for-
skellige situationer. Det ligger dog fast, at der ikke findes et entydigt ”quick fix” i løsningen af mob-
ning. 
 
Elever og deres forældre har mulighed for at klage over skolelederens afgørelse i sager vedrørende 
mobning. Det kan fx være ved utilstrækkelig handling i forbindelse med mobning. Klagen skal i før-
ste omgang indbringes for skolelederen, og gives der ikke fuldt medhold i klagen, videresendes den 
til Dansk Center for Undervisningsmiljø, der i tilfælde af medhold vil kunne udstede påbud om 
handlepligt inden for en tidsfrist. 
 
Skolebestyrelsen på Mørkhøj Skole 
Vedtaget d. XX.XX.XXXX  
 
 
 


